Российская Федерация
Новгородская область, Новгородский район

Администрация Пролетарского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2021 №39
р.п. Пролетарий

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды
Пролетарского городского поселения
Новгородского муниципального района
на 2018-2022 г.г.», утвержденную постановлением
№ 231 от 04.12.2017 г.

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Новгородской области от 01.09.2017
№ 305 "Об утверждении государственной программы Новгородской области
"Формирование современной городской среды на территории муниципальных
образований Новгородской области на 2018 - 2024 годы", Постановлением
Администрации Пролетарского городского поселения от 14.05.2018г. №67/1 «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
и их формирования и реализации и проведение оценки эффективности»
Администрация Пролетарского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды Пролетарского городского поселения Новгородского
муниципального района на 2018-2022г.г.», утвержденную Постановлением
Администрации Пролетарского городского поселения от 04.12.2017г. №231
следующие изменения:

1.1. Дополнить второй абзац раздела 3 «Механизм управления реализацией
программы» следующим содержанием:
«Предельными датами заключения соглашений по результатам закупки
товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях
реализации муниципальных программ - 1 июля года предоставления
субсидии (для заключения соглашений на выполнение работ по
благоустройству общественных территорий) либо 1 мая года
предоставления субсидии (для заключения соглашений на выполнение
работ по благоустройству дворовых территорий), за исключением случаев

обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по
осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при
осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения
таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования, случаев
проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан
не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений
продлевается на срок проведения конкурсных процедур, случаев
заключения таких соглашений в пределах экономии средств при
расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в
том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства,
включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения
таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления
субсидии».
2. Утвердить Порядок проведения голосования по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
(приложение №9 к муниципальной программе).

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021г.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пролетарский
Вестник» и на официальном сайте в сети Интернет Администрации
Пролетарского городского поселения.

И.И. Арнис

Приложение № 9
к муниципальной программе

«Формирование современной
городской среды на территории

Пролетарского городского поселения
на 2018-2022 годы»

ПОРЯДОК
проведения голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок проведения голосования по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, (далее -
Порядок) устанавливает процедуру организации и проведения рейтингового
голосования по проектам благоустройства общественных территорий
муниципального образования Пролетарского городского поселения, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной
программой «Формирование современной городской среды на территории
Пролетарского городского поселения Новгородского муниципального района
Новгородской области на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением
Администрации Пролетарского городского поселения от 04.12.2017 г № 231
(далее по тексту -  голосование по общественным территориям).

2. Голосование по общественным территориям проводится ежегодно
администрацией Пролетарского городского поселения в целях создания
механизма прямого участия граждан в формировании комфортной городской
среды и ежегодного обеспечения достижения показателя увеличения доли
граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды,
предусмотренного паспортом регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды в Новгородской области».

3. В перечень для голосования по общественным территориям не могут
быть включены общественные территории, по которым было проведено
голосование в году, предшествующем году проведения голосования, и которые по
итогам такого голосования были включены в муниципальные программы
формирования современной городской среды с определением года, в котором
должно быть проведено благоустройство.

II. Организация и проведение голосования по общественным
территориям

4. Организацию и проведение голосования по общественным территориям
осуществляет общественная комиссия, состав которой утвержден
Постановлением администрации Пролетарского городского поселения от
01.04.2019 № 58/2 (далее -  общественная комиссия).

5. Голосование по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, проводится в
электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Решение о назначении голосования по общественным территориям

оформляется Постановлением Администрации Пролетарского городского
поселения и размещается на официальном сайте администрации в срок не позднее
7 календарных дней до начала проведения голосования по общественным
территориям с указанием следующих сведений:

даты или периода, времени проведения голосования;
формы голосования;
перечня общественных территорий, представленных на голосование;
порядка определения общественных территорий-победителей по итогам

голосования;
порядка публикации решений о проведении голосования по общественным

территориям и его итогов в средствах массовой информации и на официальном
сайте в сети «Интернет»;

III. Граждане, принимающие участие в голосовании по общественным
территориям

7. В голосовании могут принимать участие граждане Российской
Федерации, имеющие документ, удостоверяющий личность в установленном
законодательством Российской Федерации порядке, и проживающие на
территории Пролетарского городского поселения, в котором организуется
голосование по общественным территориям.

IV. Общественная комиссия
8. Проведение голосования по общественным территориям организуется

общественной комиссией, к функциям которой относится: принятие решения о
территориях, которые должны быть вынесены на голосование по общественным
территориям; организация рассмотрения обращений граждан по вопросам,
связанным с проведением голосования по общественным территориям, органами
местного самоуправления Пролетарского городского поселения; осуществление
иных полномочий, определенных Положением об общественной комиссии,
утвержденным Постановлением администрации Пролетарского городского
поселения от 01.04.2019 № 58/2 «О создании общественной комиссии».

V. Порядок проведения голосования по общественным территориям
9. Голосование по отбору общественных территорий проводится на Единой

цифровой платформе.
10. При проведении голосования участникам голосования по общественным

территориям предоставляется возможность:
проголосовать удаленно (дистанционно) с использованием персональных

стационарных и мобильных аппаратных средств выхода в информационно
телекоммуникационную сеть «Интернет» с возможностью выбора не более одной
общественной территории;

ознакомиться с описанием общественных территорий, предлагаемых для
голосования по общественным территориям.

11. Для обеспечения проведения голосования по общественным
территориям Администрация Пролетарского городского поселения направляет в

адрес Министерства ТЭК и ЖКХ Новгородской области перечень общественных
территорий, отобранных общественной комиссией для голосования.

VII. Порядок определения результатов голосования по общественным
территориям

12. Подведение итогов голосования по Пролетарскому городскому
поселению производится общественной комиссией путем оформления протокола
общественной комиссии об итогах голосования в течение трех дней со дня
проведения голосования по общественным территориям. Протоколы передаются
на хранение в администрацию Пролетарского городского поселения.

13. В протоколе о результатах голосования указываются:
число граждан, принявших участие в голосовании по общественным

территориям;
результаты голосования по общественным территориям в виде рейтинговой

таблицы общественных территорий, вынесенных на голосование, составленной
исходя из количества голосов участников голосования, отданных за каждую
общественную территорию;

иные сведения по решению общественной комиссии.
14. Протокол общественной комиссии об итогах голосования составляется в

двух экземплярах, должен быть пронумерован, подписан, с указанием даты его
подписания.

15. Итоги голосования по общественным территориям подлежат
официальному опубликованию и размещаются на официальном сайте
администрации Пролетарского городского поселения.